
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 48(4337)  
2020 m. lapkričio 23–29 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
  

Kompiuterių sandara : procesoriaus ir atminties įrenginių veikimo pagrindai : vadovėlis / Kęstutis Bartnykas ; 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Technika, [2020]. – 198, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-476-227-7 (įr.) 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Bibliografijos žinios. Garso ir vaizdo įrašai, elektroniniai ištekliai [Elektroninis išteklius] = Bibliographical news. 

Sound recordings, videorecordings and electronic resources : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; atsakomoji redaktorė Nijolė 
Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – ISSN 2538-662X 

2019 / sudarytojos Vita Čeglienė, Gražina Kubilienė, Eglė Misevičiūtė, Rita Urbonaitė. – 2020. – 1 pdf failas (86 p.) 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_2020_11_23.pdf&type=date 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Estetika, kultūros filosofija, filosofijos istorija [Elektroninis išteklius] : šaltinių publikacija / Vosylius Sezemanas ; 
sudarė, rankraščių nuorašus, vertimus, įvadą ir komentarus parengė Dalius Jonkus ; Vytauto Didžiojo universitetas. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 1 pdf failas (216 p.) : faks.. – ISBN 978-609-467-459-4 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Taro : išmokite burti kortomis / Juliet Sharman-Burke ; [iš anglų kalbos vertė Liūtas Manys] ; [kortų iliustracijos: 

Giovanni Caselli]. – 4-oji papild. laida. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – 223, [1] p. : iliustr. + 78 Taro kortų 
kaladė. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-21-470-0 (įr.) 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Sumaištis : kaip šalys išgyvena krizes / Jared Diamond ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – [Vilnius] : Kitos 

knygos, [2020]. – 430, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-427-447-3 (įr.) 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Jurisprudencija [Elektroninis išteklius] = Jurisprudence : mokslo darbai / Mykolo Romerio universitetas ; 
redaktorių kolegija: pirmininkas Mindaugas Maksimaitis ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas,  2019-
2020. – ISSN 2029-2058 

[T.] 26(1) (2019). – 2019. – 1 interneto išteklius 
Prieiga per internetą: https://www3.mruni.eu/ojs/jurisprudence/issue/view/406 
[T.] 26(2) (2019). – 2019. – 1 interneto išteklius 
Prieiga per internetą: https://www3.mruni.eu/ojs/jurisprudence/issue/view/409 
[T.] 27(1) (2020). – 2020. – 1 interneto išteklius 
Prieiga per internetą: https://www3.mruni.eu/ojs/jurisprudence/issue/view/427 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

Karo archyvas [Elektroninis išteklius] : tęstinis Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Karo mokslų 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_2020_11_23.pdf&type=date
https://www3.mruni.eu/ojs/jurisprudence/issue/view/406
https://www3.mruni.eu/ojs/jurisprudence/issue/view/409
https://www3.mruni.eu/ojs/jurisprudence/issue/view/427


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

instituto leidinys / Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija ; mokslinis redaktorius ir sudarytojas Gintautas 
Surgailis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2020. – ISSN 2424-6123 

[T.] 35. – 2020. – 1 pdf failas (410 p.) : iliustr., faks., portr., žml. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=karo_archyvas_2019_35.pdf&type=issue 
 
Pradžia : [prisiminimai apie Krašto apsaugos departamento Vyriausiojo štabo įkūrimą ir jo veiklą] / Norbertas 

Vidrinskas. – Vilnius : Kriventa, 2020. – 447, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-462-149-9 (įr.) 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Autistiško vaiko kasdiena : vadovas tėvams apie vaikų migdymą, įniršio priepuolius, drausminimą, naudojimosi 

tualetu įgūdžius ir kitus kasdienius iššūkius / Kate Wilde ; [vertėjas Liūtas Manys]. – Vilnius : Geri patarimai, [2020]. – 
227, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-96147-0-0 

 
Kaip padėti pradėti vaikui kalbėti : kalbos ugdymo vadovas tėvams, auginantiems vaikus iki ketverių metų / 

Viktorija Bartkevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 65 p. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-8279-51-1 

 
Kriūkas : retrofuturistinis mokytojo portretas ir metodiniai patarimai tiems, kas mokosi ne tik matematikos / 

sudarė Deimantė Purtokienė, Redas Diržys. – Vilnius : Kitos knygos ; Alytus : Alytaus kvantinės ir negatyviosios 
semiotikos universitetas : Alytaus dailės mokykla, [2020]. – 199 p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-427-455-8 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matavimų teorija ir praktika : vadovėlis / Vladas Vekteris, Albinas Kasparaitis, Saulius Kaušinis, Rimantas 

Kanapėnas ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Technika, [2020]. – 
501, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-229-1 (įr.) 

 
Matematika : vadovėlis 4 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2. – 2020. – 93, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 7500 egz.. – ISBN 978-5-430-07052-6 
 
Pasaulio pažinimas : mokytojo knyga 1 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra 

Žemgulienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 135, [1] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-
430-07092-2 

 
 MEDICINA 

  
Būsimo tėčio vadovas : parengta bendradarbiaujant su Lietuvos gydytojais : nėštumas, gimdymas, gimus vaikui : 

[knyga su papildytos realybės elementais]. – [Kaunas] : Atsakinga šeima, 2020. – 184, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-96007-1-0 

 
Valgau be sąžinės graužimo : [populiaraus „Facebook“ mitybos dienoraščio autorės patarimai ir receptai, kaip 

valgant lieknėti] / Esta Galgatavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2016-    . – (Įr.) 
Kn. 2 : [iš kur atkeliauja tavo maistas, suteik likučiams antrą šansą, valgiaraščio planavimas, tausok maistą]. – 

2020. – 300, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-4332-2 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

Vibroengineering procedia / editor in chief Minvydas Ragulskis. – Kaunas : JVE International, [2020]. – ISSN 
2345-0533 

Vol. 33 (October 2020). – [2020]. – 203, [5] p. : iliustr. 
Vol. 34 (November 2020). – [2020]. – 88, [3] p. : iliustr. 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Žavingi ir puošnūs nėriniai: staltiesės bei staltiesėlės ; Kryželiu siuvinėti paveikslai / [sudarytoja Kristina 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=karo_archyvas_2019_35.pdf&type=issue


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Černiauskienė]. – Vilnius : Tautodailė, [2020]. – 44 p. : iliustr.. – (Lietuvos tautodailininkų ir užsienio menininkų kūryba : 
žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-6357 ; rankdarbių albumas Nr. 66) 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Eilėraščiai : (pateikta rusų ir lietuvių kalba) / Marina Cvetajeva ; [vertė Marija Rutkauskaitė]. – [Kaunas] : 

[Lisaura], 2020. – 303, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-8217-06-3 (įr.) 
 
Gyvenimo akvarelė : [eilėraščiai ir miniatiūros] / Varnelė Baltoji. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 121, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8279-48-1 
 
Į savo rudenį einu : eilėraščiai / Elena Kasparaitienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 164, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-52-8 
 
Kauno saulė : [eseistika] / Arvydas Juozaitis. – Vilnius : Alma littera, 2020-    . – ISBN 978-609-01-4323-0 
Kn. 1, Miesto epas. – 2020. – 367, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4324-7 
 
Kraitė : [eilėraščiai] / Justina Trilikauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2020. – 183, [1] p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-54-2 
 
Lietuva, tu ąžuolu šlamėki : eilėraščiai / Vitalija Tušas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 146, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-59-7 
 
Lūpdažio pamokslai : įkvepiančios istorijos kasdienybės žavesiui ir rutinai ištverti / Erika Umbrasaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 286, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4064-2 (įr.) 
 
Mano metų laikai : [eilėraščiai] / Inga Vitkauskaitė-Bosienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 178 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-53-5 
 
Medžiojant tėvą : romanas / Dovydas Pancerovas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 253, [2] p.. – Tiražas 7000 

egz.. – ISBN 978-609-01-4334-6 
 
Metų karoliai : eilėraščiai, prisiminimai / Danutė Morkūnaitė-Balbierienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 

spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 87, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-49-8 
 
Miestų atsiradimas : Amerikos moderniosios poezijos antologija / sudarė ir iš Amerikos anglų kalbos vertė 

Laurynas Katkus. – [Vilnius] : [Kitos knygos], [2020]. – 262, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-445-9 
 
Naktinę pamainą prieš Kalėdas : [šventiniai dienoraščiai] / Adam Kay ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 

Kaunas : Jotema, [2020]. – 155, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-950-8 (įr.) 
 
Neatnešiu tau žydinčių gėlių : [eilėraščiai] / Jolita Žukauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 94, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-57-3 
 
Nekaltas melas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 

576 p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-947-8 (įr.) 
 
Nuo žemės link dangaus : [eilėraščiai] / Bernadeta Bieliauskaitė ; [Gražina Pašakarnienė – fotografika]. – Kaunas : 

RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
8279-50-4 

 
Rytas pienių pievoje : eilėraščiai / Dalia Tarailaitė-Valeikienė ; [iliustracijų autorė Dalia Tarailaitė-Valeikienė]. – 

Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 157 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-8279-58-0 

Santaka : [romanas] / Jeff VanderMeer ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, [2020]. – 357, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-429-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Seni naujieji laikai : [romanas] / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2020. – 2 d. 

D. 1. – 2020. – 285, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8279-55-9 
D. 2. – 2020. – 186, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8279-56-6 
 
SMS gėlytė : [eilėraščiai] / Nojus Saulytis. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2020]. – 77, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 700 

egz.. – ISBN 978-609-427-441-1 
 
Sutrupinti kaulai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 318 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-948-5 (įr.) 
 
Tikrosios spalvos : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 

429, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-949-2 (įr.) 
 
Žaibui ir meilei mirksint : gyvenimų knyga / Snieguolė Jacevičiūtė-Vaškelaitienė. – Vilnius : Kriventa, 2020. – 311, 

[3] p., [7] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-462-148-2 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

55 kitokios pasakos / [iš anglų kalbos vertė Jovita Staškevičiūtė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – 
116 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-291-1 

 
Alhambros pasakos / Vašingtonas Irvingas ; parinko, pritaikė jauniesiems skaitytojams ir parašė įžangą José 

Morán ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Antonio Perera]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 187, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-844-9 (įr.) 

 
Alisos nuotykiai Stebuklų šalyje : [pasaka] / [vertė Asta Bartkevičiūtė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2020]. – [25] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – (Skaitymas skiemenimis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-327-8 
 
Aria aria traktoriukas : garsiai burzgia varikliukas / [parašė Pavlína Šamalíková] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – 1 lankstinys (12 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-887-6 

 
Čiuku čiuku traukinukas : suskaičiuok ir pažink gyvūnus / [parašė Pavlína Šamalíková] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – 1 lankstinys (12 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-886-9 

 
Dzin dzin dzin žvanguliai žvanga : [spalvinimo knygelė su eilėmis ir daugybe lipdukų] / [tekstas: Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-21-532-5 

 
Iš močiutės lūpų : [eiliuotos pasakėlės] / Rūta Bernotavičienė ; [sudarytoja Gabrielė Bernotavičiūtė] ; [dailininkė 

Rūta Ničajienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], [2020]. – 23 p. : iliustr.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-8279-43-6 

 
Jonukas ir Grytutė : [pasaka] / [vertė Asta Bartkevičiūtė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2020]. – [25] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – (Skaitymas skiemenimis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-329-2 
 
Keturi Brėmeno muzikantai : [pasaka] / [vertė Asta Bartkevičiūtė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2020]. – [25] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – (Skaitymas skiemenimis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-328-5 
 
Laukinė simfonija : [eilėraščių knyga su papildytos realybės elementais] / Dan Brown ; iliustravo Susan Batori ; 

[vertė Julius Keleras]. – Kaunas : Jotema, [2020]. – [44] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-13-946-1 (įr.) 

Mėnulio pasakaitės : [nuotaikingos eiliuotos istorijos vaikams] / [Marcy Kelman, Gareth Llewhellin] ; [vertė 
Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
07-881-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Miško pasakos / Tony Wolf ; iš italų kalbos vertė Algimantas Gudaitis ; [tekstai: Peter Holeinone]. – Patais. leid.. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 122, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-4298-1 (įr.) 

 
Nauji namai Pipui / Linda Chapman ; iliustravo Sophy Williams ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4339-1 (įr.) 
 
Operacija „Močiutės pagrobimas“ / Lysette van Geel ; iliustravo Karst-Janneke Rogaar ; iš olandų kalbos vertė 

Jolita Urnikytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 200, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4316-2 (įr.) 
 
Padūkėlių mokykla : čia tai bent klasė! / Dashiell Fernández ; iliustravo Candela Ferrández ; iš ispanų kalbos 

vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 92, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-
01-4204-2 (įr.) 

 
Pluša iš peties žvėreliai : bus miškely naujas kelias / [parašė Pavlína Šamalíková] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – 1 lankstinys (12 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-888-3 

 
Rinko saulė žodelius : eilėraščiai vaikams ir ne tik… / Kęstutis Ivinskis ; [iliustracijų autorius Kęstutis Ivinskis]. – 

Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 166 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-8279-47-4 

 
Roboto Metaloboto muzikinė kelionė po pievą / Inga Gučienė. – Vilnius : [I. Gučienė], 2020. – 74, [1] p. : iliustr., 

nat. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-584-2 
 
Snaigės tyliai žemėn krenta : [spalvinimo knygelė su eilėmis ir daugybe lipdukų] / [tekstas: Alfredas Steiblys]. – 

Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-21-533-2 

 
Vėjas gluosniuose : pagal Keneto Greihamo apysaką pasaką / [tekstą sutrumpino ir pritaikė jauniesiems 

skaitytojams Katie Hewat] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [paveikslėlius nupiešė Lee Holland]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2020]. – [32] p. : iliustr. + [100] kibukų dėlionė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-884-5 

 
Vilkas ir septyni ožiukai : [pasaka] / [vertė Asta Bartkevičiūtė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2020]. – [25] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – (Skaitymas skiemenimis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-326-1 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

600 darbelių ir galvosūkių / [vertė Asta Bartkevičiūtė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2020]. – [113] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-06-389-6 

 
1000 įdomybių / [sudarė Belinda Gallagher] ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Danielė Manusadžianaitė]. – 2-asis 

patais. leid.. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – 512 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-
468-7 (įr.) 

 
Baubai : [neįprasti žaidimai ir išspaudžiamieji paveikslėliai] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

[2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-890-6 
(ištaisytas). – ISBN 978-9955-07-891-3 (klaidingas) 

 
Berniukams ir mergaitėms : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2019]. – [49] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-517-2 
 
Didžiosios lenktynės : [žaismingas laisvalaikis su išspaudžiamaisiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-880-7 

 
Dinozaurai : [sąmojingi žaidimai ir išspaudžiamieji paveikslėliai] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

nykštukai, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-
883-8 

 
Grožybės, kurias gali nupiešti : [nuotaikinga knygelė jauniesiems dailininkams] / [parašė Kate Ashforth] ; 

[iliustravo Paul Könye] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – 49, [15] p. : iliustr. + 5 pieštukai su 
trintukais. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-896-8 

 
Ką aš jaučiu : [jausmų žinynas 5–8 metų vaikams] / Marius Poškus. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [50] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2400 egz.. – ISBN 978-609-01-3976-9 (įr.) 
 
Katės : paglostyk mane : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – 

[10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4145-8 
 
Mano draugai : [pašėlę gyvūnai] : [žaisk ir mokykis] : [smagios užduotėlės] / [iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4175-5 
 
Mano pūkuota, kūrybinga ir naudinga knygutė : [žaislinė knygelė] / [parašė Florentine Specht] ; [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2020]. – [144] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-897-5 (įr.) 
 
Mieli gyvūnai : [pašėlę gyvūnai] : [žaisk ir mokykis] : [smagios užduotėlės] / [iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4176-2 
 
Pupuliai : [šventinės užduotėlės ir išspaudžiamieji paveikslėliai] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-
891-3 (ištaisytas). – ISBN 978-9955-07-890-6 (klaidingas) 

 
Spėlionės, dėlionės, aibė užduotėlių : [gudriems berniukams ir mergaitėms] / [iliustravo Yogesh Singh, Mohan 

Sharma] ; [tekstą parašė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-527-1 

 
Sujunk taškus : [prilipink lipdukus ir nuspalvink]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2020]. – [33] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-504-2 
 
Šunys : paglostyk mane : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – 

[10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4146-5 
 
Ūkininko Antano fermos gyventojai / Modestas Margelis. – Kaunas [i.e. Jonučiai II, Kauno r.] : [M. Margelis], 

2020. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-595-8 
 
Vienaragiai : [spalvinimo knygelė su lipdukais] / [nupiešė Natalia Rodríguez]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2019]. – 

[33] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-871-5 
 
Vienaragiai : [žaisk, lipink, spalvink] / [nupiešė Natalia Rodríguez]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2019]. – [33] p., 

įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-870-8 
 
Vienaragių burtai : [įdomios užduotėlės su išspaudžiamaisiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 

Trys nykštukai, [2020]. – 23, [2] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-882-1 

 
 KRAŠTOTYRA 

Gėliogalių kaimas : Molėtų rajonas : etnografiški ir autentiški prisiminimai / sudarė Julius Aukštaitis. – Vilnius : 
[BMK leidykla], 2020. – 139, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-468-222-3 

 ISTORIJA 

Sapiens : glausta žmonijos istorija / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, [2020]. – 463 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-427-446-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sapiens : žmonijos gimimas : istorinis komiksas / Yuval Noah Harari, David Vandermeulen, Daniel Casanave ; iš 
anglų kalbos vertė Tadas Juras. – [Vilnius] : [Kitos knygos], [2020]-    . – (Įr.) 

T. 1. – [2020]. – 245, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-427-453-4 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

